

På grund af den verkställda granskningen anser Utskottet sig böra angående Justitie-ombudsmannens embetsförvaltning i dess helhet uttala det omdöme, att Justitie-ombudsmannen genom nit, oväld och skicklighet fortfarande motsvarat Riksdagens förtroende.

Stockholm den 7 Februari 1871.

På Utskottets vägnar:

Eric Sparre.

N:o 6.

Ank. till Riksd. Kansli den 9 Februari 1871, kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition med förslag till författning angående vissa förändrade föreskrifter i afseende å beräkning af tid för klagan mot Hofrätts utslag i brottmål.

Denna proposition, som af båda Kamrarne blifvit remitterad till Lag-Utskottet, är af följande lydelse:

Enligt Kongl. Förordningen den 19 Juli 1815 skall tid till klagan mot Hofrätts utslag i underställningsmål beräknas från den dag parten af utslaget bevisligen erhållit del. Såsom erfarenheten visat, vållas genom detta stadgande icke sällan stor tidsutdrägt, i följd hvaraf den sakfällde, derest han är häktad, tillskyndas förökadt lidande och staten i sådant fall får vidkännas betydlig kostnad. För de underordnade administrativa tjänstemännen, som måste utan ersättning del-

gifva de å fri fot varande enskilda parterna Hofrättens utslag, uppkommer ock dymedelst icke ringa besvär. Dessa olägenheter har Kongl. Maj:t ansett böra afhjelpas genom en ny författning i ämnet, byggd på den grundsatsen, att i Hofrätt alla utslag i brottmål, som ej muntligen afsägas, skola efter anslag utfärdas samt att tiden för klagan mot Hofrätts utslag i brottmål skall räknas från utslagets dag, endast med undantag för den tilltalade, då han är häktad och utslaget ej blifvit honom af Hofrätten muntligen kungjort, i hvilken händelse besvärstiden bör för honom beräknas från den dag han af utslaget undfått del.

Med öfverlemnande af de i Högsta Domstolen och Stats-Rådet angående denna fråga hållna protokoll, vill Kongl. Maj:t alltså, enligt 87 § Regeringsformen, föreslå Riksdagen antagande af följande

“Förordning angående vissa förändrade föreskrifter i afseende å beräkning af tid för klagan mot Hofrätts utslag i brottmål.

I fråga om beräkning af tid för klagan mot Hofrätts utslag i brottmål förordnas som följer:

Den för anförande af besvär mot Hofrätts utslag i brottmål stadgade tid skall beräknas från utslagets dag; dock att, der den tilltalade är häktad och utslaget icke blifvit af Hofrätten muntligen kungjort, tiden för honom beräknas från den dag han bevisligen af utslaget erhållit del; börande, i följd af hvad sålunda blifvit stadgadt, i brottmål alla utslag, som ej muntligen afsägas, af Hofrätt efter anslag utfärdas.

Beträffande klagan mot utslag, meddeladt af Krigs-hofrätten, gälle hvad för thy fall särskildt finnes förordnad.

Enligt 1734 års lag, Kongl. Förklaringen den 23 Mars 1807 punkterna 29 och 39 samt Kongl. Förordningen den 19 Juli 1815 gäller för närvarande såsom lag i fråga om anförande af besvär emot Hofrätts utslag i brottmål, följande:

Hofrätternas utslag skola utfärdas efter anslag, undantagande

1:o) om utslaget muntligen afkunnas, hvilket för närvarande eger rum endast i sådana brottmål, som af Hofrätt såsom första domstol handläggas;

2:o) om målet af underrätt blifvit underställt Hofrätts pröfning, då utslaget bör genom Kongl. Maj:ts Befallningshafvande delgifvas vederbörande.

Tiden för anförande af besvär skall beräknas:

1:o) i underställningsmål från det att part fått del af Hofrättens utslag;

2:o) i andra brottmål (med undantag af sådana, i hvilka Hofrättens utslag muntligen afkunnas),

för häktad person, om han sjelf hos Hofrätten anført besvär i målet, från delfäendet af utslaget,

för icke häktad person från utslagets dag.

Häraf synes, att för närvarande saknas lag om besvärstiden för det fall, då häktad person i mål, som icke äro af underställnings egenskap, vill klaga öfver ett utslag, som meddelats uppå besvär af hans motpart.

I detta fall anses dock i praxis i allmänhet besvärstiden böra räknas från den dag den häktade fått del af utslaget.

Det anförda gäller om de allmänna domstolarne. Enligt Kongl. Förordningen om krigsdomstolar och rättegången derstädes den 11 Juni 1868 skall tiden för anförande af besvär emot Krigs-hofrättens utslag beräknas från den dag utslaget blifvit part kungjort.

Genom det af Kongl. Maj:t nu föreslagna stadgande skulle i förevarande del af lagstiftningen åstadkommas reda och enkelhet, stadgande lemnas för fall, der beskrifven lag för närvarande saknas, och de olägenheter afhjelpas, som i den Kongl. propositionen framhållits, hvarföre Utskottet vördsamt hemställer, att Kongl. Maj:ts ifrågavarande proposition måtte af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 7 Februari 1871.

På Utskottets vägnar:

Eric Sparre.
